PREÇOS N° 092/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, regularmente inscrita 

no CNPJ/MF sob o n° 67.774.679/0001-47, apresentou duas propostas de preços que 

perfazem, respectivamente, a importância total de R$ 4.660,00 (quatro mil e 

seiscentos e sessenta reais) e R$ 11.590,00 (onze mil e quinhentos e noventa 

reais) para fornecimento de 1 (uma) unidade respectivo item.  

mailto:vendas@dbrbiotech.com.br

b) LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS 

PARA BIOTECNOLOGIA LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

63.067.904/0005-88, apresentou proposta de preços inicial que perfaz a importância 

total de R$ 5.265,99 (cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e nove 

centavos) para fornecimento de 1 (uma) unidade respectivo item. 

c) SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

68.337.658/0001-27, apresentou proposta de preços inicial que perfaz a importância 

total de R$ 6.314,00 (seis mil e trezentos e quatorze reais) para fornecimento de 1 

(uma) unidade respectivo item. 

d) INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, 

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.897.011/0001-30, apresentou proposta 

de preços inicial que perfaz a importância total de R$ 6.913,24 (seis mil, novecentos 

e treze reais e vinte e quatro centavos) para fornecimento de 1 (uma) unidade 

respectivo item. 

4.2. Da análise técnica 

4.2.1. Considerando que a empresa NOVA ANALITICA IMPORTACAO E 

EXPORTACAO LTDA,  apresentou o melhor valor, sua proposta fora submetida a análise

[...]

PREÇOS N° 092/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, 

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.897.011/0001-30, apresentou proposta 

de preços inicial que perfaz a importância total de R$ 632,28 (seiscentos e trinta e 

dois reais e vinte e oito centavos) para fornecimento de 6 (seis) unidades do 

respectivo item.  

b) SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

68.337.658/0001-27, apresentou proposta de preços inicial que perfaz a importância 

total de R$ 936,00 (novecentos e trinta e seis reais) para fornecimento de 6 (seis) 

unidades do respectivo item. 

c) LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS 

PARA BIOTECNOLOGIA LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

63.067.904/0005-88, apresentou proposta de preços inicial que perfaz a importância 

total de R$ 1.693,98 (um mil, seiscentos e noventa e três reais e noventa e oito 

centavos) para fornecimento de 6 (seis) unidades do respectivo item. 

d) CASA DO LABORATORIO LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

04.962.301/0001-57, apresentou proposta de preços inicial que perfaz a importância 

total de R$ 1.784,40 (um mil, setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta 

centavos) para fornecimento de 6 (seis) unidades do respectivo item. 

5.2. Da análise técnica 

5.2.1. Embora a empresa INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA 

LABORATORIOS LTDA tenha apresentado a proposta de menor valor, após análise